



Twardogóra, dnia 17 maj 2019r.

IT.271.9.1.2019.AK

do wszystkich Wykonawców

Gmina Twardogóra działając zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2018.1986 t.j. z dnia 2018.10.16), udziela poniżej wyjaśnień treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego dla zadania pn. „Prace projektowe – drogi gminne na terenie Gminy Twardogóra” w zakresie zapytań złożonych przez Wykonawcę.

Pytanie nr 1

Wpięcie projektowanej kanalizacji deszczowej do istniejącej kanalizacji deszczowej spowoduje powiększenie ilości wód opadowych i roztopowych odprowadzanych wylotem do odbiornika. W związku z powyższym czy należy koszty operatu wodnoprawnego i koszty uzyskania zmiany pozwolenia wodnoprawnego na zwiększenie ilości odprowadzanych wód ująć w wycenie prac projektowych czy operat opracowuje i koszty związane ze zmianą pozwolenia wodnoprawnego ponosi gestor sieci?

Odpowiedź nr 1

Wszelkie koszty niezbędne do sporządzenia kompletnej dokumentacji projektowej na potrzeby uzyskania zezwoleń administracyjnych, w tym decyzji wodno-prawnej należy ująć w cenie ofertowej.

Pytanie nr 2

W związku z wąskim pasem drogowym dróg gminnych i mnogością sieci (gaz, woda, telekomunikacja, światłowód, kanalizacja sanitarna, linia energetyczna) już zlokalizowanych tuż przy krawędzi drogi lub w drodze prosimy o informację które z sieci będą podlegały przebudowie.

Odpowiedź nr 2

Przedmiotem zamówienia jest opracowanie dokumentacji projektowej na potrzeby budowy dróg gminnych wg wskazanych zakresów/części zamówienia. Zamawiający nie określa konieczności przebudowy poszczególnych sieci zlokalizowanych w pasie drogowym, taka konieczność może wynikać z poczynionych uzgodnień z właścicielami tych sieci, o które występuje projektant w trakcie realizacji zamówienia. Intencją Zamawiającego jest ograniczenie konieczności przebudowy istniejących sieci, co przyczyni się do ograniczenia kosztów na etapie wykonawczym.

Pytanie nr 3

Czy liczne przyłącza energetyczne i linie napowietrzne NN, średniego napięcia i wysokiego napięcia nad drogami gminnymi są zlokalizowane na normatywnej wysokości i czy takimi pomiarami dysponuje Zamawiający. Czy inwentaryzację wysokości linii napowietrznej NN ŚN i WN należy ująć w wycenie projektu i przewidzieć projekty przebudowy tych sieci?

Odpowiedź nr 3

Zamawiający nie dysponuje szczegółową inwentaryzacją istniejących sieci, w tym pomiarami wysokości nad istniejącymi drogami. Zakłada się, że budowa przedmiotowych sieci odbywała się zgodnie z przepisami i normami. Jeśli będzie zachodziła konieczność zaprojektowania przebudowy sieci należy koszt opracowania uwzględnić w ofercie przetargowej.

Pytanie nr 4

Czy Inwestor posiada wstępne ustalenia z Dolnośląską Służbą Dróg i Kolei we Wrocławiu co do zakresu przebudowy skrzyżowań dróg gminnych z drogą wojewódzką Nr 448.

Odpowiedź nr 4

Zamawiający nie posiada wstępnych ustaleń z DSDiK w zakresie przebudowy skrzyżowań dróg gminnych z drogą wojewódzką nr 448.

Pytanie nr 5

Prosimy o podanie lokalizacji odbiornika wód opadowych. Powyższa informacja konieczna jest do określenia zakresu i tym samym wyceny mapy do celów projektowych. W przypadku kiedy odbiornik wód opadowych jest kilkaset metrów od terenu inwestycji koszt wykonania mapy do celów projektowych jest znacznie wyższy niż w przypadku kiedy odbiornik wód opadowych zlokalizowany jest w zakresie inwestycji; jak np. dot. części 1.tj. ulica Perłowa, Diamentowa i Rubinowa w Goszczu.

Odpowiedź nr 5

Zamawiający nie określa sposobu odwodnienia pasa drogowego (za wyjątkiem części 1), a tym samym nie wskazuje odbiornika. Rolą projektanta jest prawidłowe zaprojektowanie odwodnienia pasa drogowego oraz obliczeniu zlewni określenia miejsca odprowadzenia lub zagospodarowania wód opadowych.

Pytanie nr 6

Prosimy o podanie lokalizacji przyłączenia projektowanego oświetlenia ulicznego. Powyższa informacja konieczna jest do określenia zakresu i tym samym wyceny mapy do celów projektowych.

W przypadku kiedy miejsce przyłączenia projektowanego oświetlenia jest kilkaset metrów od terenu inwestycji koszt wykonania mapy do celów projektowych jest znacznie wyższy niż w przypadku kiedy miejsce przyłączenia oświetlenia zlokalizowane jest w zakresie inwestycji; jak np. dot. Części 1.tj. ulica Perłowa, Diamentowa i Rubinowa w Goszczu.

Odpowiedź nr 6

Rolą projektanta jest wskazanie propozycji lokalizacji złącza kablowego, z którego zasilane będzie projektowane oświetlenie drogowe i zarazem stanowić będzie granicę przyłącza energetycznego. Na tej podstawie złożony zostanie wniosek o warunki przyłączenia, które po podpisaniu przez Zamawiającego umowy przyłączeniowej będą podstawą do wybudowania przez zakład energetyczny przyłącza energetycznego, które powinno być zlokalizowane w granicy pasa drogowego.

Pytanie nr 7

Zgodnie z ustawą Prawo Zamówień Publicznych okoliczność, że termin wykonania zamówienia stanowi kryterium oceny ofert w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, pozostaje bez wpływu na dopuszczalność dokonania jego zmiany w trybie art. 144 ust. 1 ustawy Pzp.

Możliwe to będzie jedynie wówczas, gdy łącznie spełnione zostaną poniższe przesłanki:

1. zamawiający przewidział możliwość dokonania takiej zmiany w ogłoszeniu o zamówieniu lub w specyfikacji istotnych warunków zamówienia,
2. określił warunki takiej zmiany.

Wnosimy o dopuszczenie przesłanki wynikającej z przedłużających się procedur administracyjnych związanych z uzyskaniem odpowiednich decyzji i uzgodnień niezbędnych do opracowania dokumentacji projektowej (na uzyskanie pozwolenia wodnoprawnego w chwili obecnej potrzebne jest ok. 6 miesięcy) oraz z przyczyn leżących po stronie Inwestora np. opóźnienia w przekazaniu projektów podziałów lub Konserwatora Zabytków - gdyż należy pamiętać że cała miejscowość Goszcz znajduje się w obszarze historycznego układu ruralistycznego miejscowości Goszcz, wpisanego wraz z nawarstwieniami archeologicznymi do rejestru zabytków decyzją nr A/789 z dnia 30.06.2006r., oraz w obrębie stanowiska archeologicznego nr 16/21/74-33 AZP (wieś – późne średniowiecze/okres nowożytny, archiwalne: nieokreślone – wczesne średniowiecze, średniowiecze). Uzgodnienie rozwiązań projektowych z Konserwatorem Zabytków we Wrocławiu graniczy z cudem.

Odpowiedź nr 7

Zamawiający nie wyraża zgody na dopuszczenie możliwości zmian do umowy w tym zmiany terminu realizacji zamówienia z tytułu przedłużających się procedur administracyjnych. Uzyskanie opinii, uzgodnień i decyzji odbywa się w terminach wynikających z KPA, a ewentualne przedłużenia terminów mogą wynikać z braku kompletnego wniosku lub nieprawidłowych rozwiązań proponowanych przez projektanta. Takie przypadki będą niezależne od Zamawiającego i mogą powodować niezasadne przesuwanie terminów. Projekty podziałów nieruchomości – jeśli będzie taka konieczność opracowuje projektant.

BURMISTRZ
Paweł Czuliński
Paweł Czuliński